Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Качалинская средняя общеобразовательная школа»

                                                                            ПРИКАЗ

16.11.2021 г.	             № 104

      О создании школьного спортивного клуба в МКОУ «Качалинская СОШ»
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ (редакция от 07.05.2013 с изменениями, вступившими в силу с 19 мая 2013 года) «Об образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом Российской Федерации от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» от 10 августа 2011 года № МД-1077/19 (HП- 02- 07/4568); Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 года № 30235 «О порядке осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов, и приказа Отдела по образованию Суровикинского муниципального района  № 280 от 10.11.2021 «О создании школьных спортивных клубов»  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб «Импульс»  в МКОУ «Качалинская СОШ» с 17.11 2021 года

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Импульс» в МКОУ «Качалинская СОШ» учителя физической культуры Есауленко Сергея Владимировича

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Импульс»

4. Есауленко С.В. - руководителю школьного спортивного клуба «Импульс» организовать деятельность клуба согласно положению

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-организатора МКОУ «Качалинская СОШ» Турченкову Т.Ю.

                                                                                         Директор школы:____А.И.Власова

          С приказом ознакомлены	С.В.Есауленко

	Т.Ю.Турченкова